
АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.03.2020 № 315 г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка организации проведения мероприятий по отлову 
и содержанию животных без владельцев на территории Нижнетуринского 

городского округа
Руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном 

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации, статьей 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 
Правительства Свердловской области от 26.02.2020 № 107-ПП «Осуществление деятельности 
по обращению с животными без владельцев на территории Свердловской области», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на 

территории Нижнетуринского городского округа (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа 
М.Н.Кузьмину.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет». 

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 27.03.2020 № 315

ПОРЯДОК 
льности по обращению с животными без владельцев на территории 

Нижнетуринского городского округа
1. Настоящий Порядок направлен на решение вопросов регулирования осуществления деятельности 

по обращению с животными без владельцев на территории Нижнетуринского городского округа путем 
осуществления мероприятий по отлову животных без владельцев, транспортировке, содержанию 
животных без владельцев, в том числе: 

- проведение осмотра и осуществление мероприятий по обязательному карантинированию в 
течение десяти дней поступивших в приюты для животных без владельцев и животных, от права 
собственности на которых владельцы отказались, вакцинация таких животных против бешенства и 
иных заболеваний, опасных для человека и животных;

- осуществление учета животных, маркирование неснимаемыми и несмываемыми метками 
поступивших в приюты для животных без владельцев и животных, от права собственности на которых 
владельцы отказались;

- осуществление стерилизации поступивших в приюты для животных без владельцев;
- содержание поступивших в приюты для животных без владельцев и животных, от права 

собственности на которых владельцы отказались, до наступления естественной смерти таких 
животных либо возврата таких животных на прежние места их обитания или передачи таких 
животных новым владельцам;

- возвращение владельцам животных, имеющих на ошейниках или иных предметах сведения о 
владельцах;

- обеспечение владельцам потерявшихся животных или уполномоченным владельцами таких 
животных лицам возможности поиска животного путем осмотра содержащихся в приютах для 
животных без владельцев;

- размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о находящихся 
в приютах для животных без владельцев и животных, от права собственности на которых владельцы 
отказались;

 - сведения (фотография, краткое описание, дата и место обнаружения и иные дополнительные 
сведения) о каждом из поступивших в приют для животных животном без владельца и животном, 
от права собственности на которое владелец отказался, размещаются сотрудниками приюта для 
животных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее трех дней со дня 
поступления соответствующего животного в приют для животных;

- перечень дополнительных сведений о поступивших в приют для животных без владельцев и 
животных, от права собственности на которых владельцы отказались, и порядок размещения этих 
сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» утверждаются уполномоченным 
органом исполнительной власти в сфере обращения с животными;

- ведение документально подтвержденного учета поступления животных без владельцев в приюты 
для животных и выбытия животных без владельцев из приютов для животных;

- возврат потерявшихся животных их владельцам, а также поиск новых владельцев поступившим в 
приюты для животных животным без владельцев;

- возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние 
места их обитания после проведения вакцинации, стерилизации и маркирования неснимаемыми или 
несмываемыми метками животных без владельцев;

- размещение в приютах для животных и содержание в них животных без владельцев, которые не 
могут быть возвращены на прежние места их обитания, до момента передачи таких животных новым 
владельцам или наступления естественной смерти таких животных.

При организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев должны соблюдаться требования статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 
года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации».

2. Основные понятия, используемые в настоящем порядке, применяются в значениях, определенных 
Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» и Федеральным законом 
от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Мероприятия по обращению с животными без владельцев на территории Нижнетуринского 
городского округа проводятся в целях: 

- предупреждения возникновения эпидемий, эпизоотий и (или) иных чрезвычайных ситуаций, 
связанных с распространением заразных болезней, общих для человека и животных, носителями 
возбудителей которых могут быть животные без владельцев;

15 апреля 
2020 года

№ 26 (8105)
– среда, четверг

Об утверждении списков граждан, 
состоящих на учете в качестве  нуждающихся 

в предоставлении жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 
Нижнетуринского городского округа    

стр. 2

- предотвращения причинения вреда здоровью и (или) имуществу граждан, имуществу юридических 
лиц;

- гуманного отношения к животным без владельцев;
- предотвращения нанесения ущерба объектам животного мира и среде их обитания;
- оказания помощи животным, находящимся в опасном для их жизни состоянии;
- возврата потерявшихся животных их владельцам.
4. Отлову подлежат животные без владельцев в границах населенных пунктов, расположенных на 

территории Нижнетуринского городского округа.
5. Отлов осуществляется на основании заказ-наряда, выданного Комитетом жилищно – 

коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа 
(далее - уполномоченный орган), на основании письменных и устных обращений физических и 
юридических лиц, а также в соответствии с плановыми мероприятиями по отлову животных без 
владельцев, условиями муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров), заключенных 
с уполномоченным органом.

6. Обращение заявителя об отлове животных без владельцев регистрируется уполномоченным 
органом администрации Нижнетуринского городского округа в лице Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи по адресу: 624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 
д. 2а, каб. № 114 в день поступления обращения в специальном журнале с указанием сведений о 
заявителе (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, наименование организации, адрес 
места жительства гражданина или места нахождения организации, контактный телефон). 

Заявителям, обратившимся с заявлением об отлове животных без владельцев, в течение 30 
календарных дней со дня регистрации заявления об отлове животных без владельцев сообщается о 
результатах его рассмотрения.

7. Отлов животных без владельцев осуществляется ловцами, в качестве которых допускаются 
совершеннолетние граждане, не состоящие на учете в психоневрологическом и наркологическом 
диспансерах, прошедшие вакцинацию против бешенства в установленном порядке. Осуществление 
гражданином деятельности в качестве ловца подтверждается соответствующим удостоверением 
на право отлова животных без владельцев, выдаваемым руководителем специализированной 
организации после проведения инструктажа.

8. Отлов и транспортировка отловленных животных без владельцев должны осуществляться с 
применением методов, приспособлений, препаратов и материалов, исключающих травмы, увечья и 
гибель животных.

9. Не подлежат отлову животные, оставленные их владельцами на привязи.
10. В случае отлова животного без владельца, имеющей признаки принадлежности человеку 

(наличие клейма, электронного идентификационного номера, ошейника, породистости, а также 
зарегистрированной в установленном порядке), специализированная организация в течение 
3 рабочих дней размещает объявление в средствах массовой информации, информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» об отловленном животном без владельца, имеющей признаки 
принадлежности человеку, а в случае идентификации незамедлительно извещает владельца о 
местонахождении отловленного животного всеми доступными способами и по его требованию 
осуществляет возврат.

11. Отловленное животное без владельца подлежит регистрации с указанием краткого описания 
животного, времени и места ее отлова.

12. Отлов животных без владельца осуществляется в отсутствие несовершеннолетних, за 
исключением случаев, когда поведение животных угрожает жизни или здоровью человека (людей).

13. После проведения отлова животных без владельцев в тот же день составляется акт отлова с 
указанием фактического количества отловленных животных без владельцев и места их отлова. Акт 
подписывается представителями специализированной организации и уполномоченного органа.

14. Финансирование мероприятий осуществляется в порядке, установленном Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев».

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.04.2020 № 347 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.02.2014 № 215 «О создании координационного совета 

по взаимодействию с национальными и религиозными общественными 
объединениями при главе Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального 
закона от 25 июня 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» и в связи 
с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.02.2014 № 215 

«О создании координационного совета по взаимодействию с национальными и религиозными 
общественными объединениями при главе Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 
16.01.2020 № 25 (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1. изложить приложение № 1 к Постановлению в новой редакции;
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет», опубликовать в еженедельной газете «Время».
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 02.04.2020 № 347

Состав  
координационного совета по взаимодействию с национальными и 

религиозными общественными объединениями при главе Нижнетуринского 
городского округа 

Стасёнок
Алексей Викторович

- глава Нижнетуринского городского округа, председатель координаци-
онного совета;



2№ 26 I 15 апреля 2020 года

Оносова
Ольга Михайловна

- заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа 
по общим вопросам, заместитель председателя координационного 
совета;

Калитина
Екатерина Александ-
ровна

- специалист 1 категории Комитета по культуре, физической культуре, 
спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского город-
ского округа, секретарь координационного совета.

Члены оргкомитета:
Кукарских
Юлия Васильевна

- председатель Комитета по культуре, физической культуре, спорту и со-
циальной политике администрации Нижнетуринского городского округа;

Иванова
Лариса Кудусовна

- начальник Управления образования администрации Нижнетуринского 
городского округа;

Садарев
Владимир Геннадьевич 

- и.о. директора муниципального казенного учреждения «Управление по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетурин-
ского городского округа»;

Телепаев
Федор Петрович

- директор государственного бюджетного профессионального образова-
тельного учреждения Свердловской области «Исовский геологоразве-
дочный техникум» (по согласованию);

Шведчикова
Ольга Викторовна

- председатель Территориальной комиссии города Нижняя Тура по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав;

Кузнецов
Анатолий Михайлович

- настоятель прихода во имя Святителя Иоанна Митрополита Тоболь-
ского РПЦ МПРО, благочестивый иерей (по согласованию);

Киселёв
Игорь Владимирович

- настоятель прихода во имя Покрова Пресвятой Богородицы г. Нижняя 
Тура РПЦ МПРО, председатель приходского совета (по согласованию);

Дубровский
Сергей Владимирович

- настоятель прихода во имя преподобных Зосима и Савватия Соловец-
ких РПЦ МПРО, иерей (по согласованию);

Рзаев
Агарези Хан-Мирза Оглы

- имам-хатыб местной мусульманской религиозной организации Ма-
халля г. Нижняя Тура (по согласованию);

Марамзина
Гулия Харисовна

- председатель татаро-башкирской общественной организации «Як-
ташлар» (по согласованию);

Воеводина Светлана 
Александровна

- начальник Отделения по вопросам миграции отдела полиции № 31 
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России 
«Качканарский»;

Кликушин
Алексей Анатольевич

- начальник отдела полиции № 31 межмуниципального отдела Мини-
стерства внутренних дел России «Качканарский» (по согласованию);

Шильцева
Елена Анатольевна

- начальник территориального отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области Министерство социаль-
ной политики Свердловской области Управления социальной политики 
по городу Нижняя Тура (по согласованию);

Кошелева
Ирина Александровна

- директор государственного автономного учреждения печати Свердлов-
ской области «Редакция газеты «Время».

Приложение № 2
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 02.04.2020 № 347

ПЛАН 
работы координационного совета по взаимодействию с национальными и 

религиозными организациями при главе Нижнетуринского городского округа на 
2020 год

№
п/п

Рассматриваемые вопросы Дата 
прове-
дения 
засе-
дания

Место
проведе-
ния

Ответственный исполнитель и соиспол-
нитель за подготовку информации и 
проекта решения к заседанию комиссии

1. О состоянии преступности в молодеж-
ной среде в 2019 году и проведенной 
профилактической работе с данной 
категорией граждан

I квар-
тал

Админи-
страция, 
зал за-
седаний 
(каб. 318)

Отдел полиции № 31 межмуниципаль-
ного отдела Министерства внутренних 
дел России «Качканарский»; Терри-
ториальная комиссия города Нижняя 
Тура по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

2. О предупреждении использования 
этноконфессиональной тематики в 
проведении публичных мероприятий 
неконструктивной направленности

Комитет по культуре, физической куль-
туре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского город-
ского округа

3. О реализации религиозными орга-
низациями общественно – значимых 
культурно – просветительных меро-
приятий в Нижнетуринском городском 
округе

Приход во имя Покрова Пресвятой Бо-
городицы
 г. Нижняя Тура РПЦ МПРО;
Приход во имя преподобных Зосима и 
Савватия Соловецких РПЦ МПРО;
Приход во имя Святителя Иоанна Ми-
трополита Тобольского РПЦ МПРО 

4. О состоянии миграционной ситуации 
на территории Нижнетуринского 
городского округа и результатах 
деятельности по противодействию 
экстремистским проявлениям среди 
мигрантов в I квартале 2020 года. О 
повышении эффективности работы 
по противодействию экстремистским 
проявлениям

II 
квар-
тал

Админи-
страция, 
зал за-
седаний 
(каб. 318)

Отдел полиции № 31 межмуниципаль-
ного отдела Министерства внутренних 
дел России «Качканарский»; Терри-
ториальная комиссия города Нижняя 
Тура по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

5. О работе комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав по 
профилактике преступности в моло-
дежной среде 2019-2020 годах

Территориальная комиссия города 
Нижняя Тура по делам несовершенно-
летних и защите их прав

6. О Работе образовательных организа-
ций по профилактике преступности в 
молодежной среде в 2019-2020 годах

III 
квар-
тал

Админи-
страция, 
зал за-
седаний 
(каб. 318)

Управление образования админис-
трации Нижнетуринского городского 
округа.

7. О реализации мер, направленных на 
адаптацию и интеграцию мигрантов 
на территории Нижнетуринского 
городского округа в II квартале 2020 
года

Управление образования админис-
трации Нижнетуринского городского 
округа;
Территориальная комиссия города 
Нижняя Тура по делам несовершенно-
летних и защите их прав.

8. Об организации работы летних трудо-
вых отрядов.

Управление образования администра-
ции Нижнетуринского городского округа

9. Об организации проведения волон-
терскими отрядами городских профи-
лактических акций противодействия 
экстремистским проявлениям

Комитет по культуре, физической куль-
туре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского город-
ского округа,
МБУ «Центр детских молодежных клу-
бов»

10. О состоянии миграционной ситуации 
на территории Нижнетуринского 
городского округа и результатах 
деятельности по противодействию 
экстремистским проявлениям среди 
мигрантов в II квартале в 2020 году. 
О повышении эффективности работы 
по противодействию экстремистским 
проявлениям

Отдел полиции № 31 межмуниципаль-
ного отдела Министерства внутренних 
дел России «Качканарский»; Терри-
ториальная комиссия города Нижняя 
Тура по делам несовершеннолетних и 
защите их прав.

№
п/п

Рассматриваемые вопросы Дата 
прове-
дения 
засе-
дания

Место
проведе-
ния

Ответственный исполнитель и соиспол-
нитель за подготовку информации и 
проекта решения к заседанию комиссии

11. О состоянии миграционной ситуации 
на территории Нижнетуринского 
городского округа и результатах 
деятельности по противодействию 
экстремистским проявлениям среди 
мигрантов по итогам 9 месяцев в 
2020 году

IV 
квар-
тал

Админи-
страция, 
зал за-
седаний 
(каб. 318)

Отдел полиции № 31 межмуниципаль-
ного отдела Министерства внутренних 
дел России «Качканарский»

12. О выполнении реализации мер \, 
направленных на адаптацию и ин-
теграцию мигрантов на территории 
Нижнетуринского городского округа за 
9 месяцев 2020 года

Управление образования админис-
трации Нижнетуринского городского 
округа;
Территориальная комиссия города 
Нижняя Тура по делам несовершенно-
летних и защите их прав

13. О выполнении решений координа-
ционного совета по взаимодействию 
с национальными и религиозными 
объединениями в Нижнетуринском 
городском округе

Члены координационного совета по 
взаимодействию с национальными и 
религиозными общественными объе-
динениями при главе Нижнетуринского 
городского округа

14. Об утверждении плана работы коор-
динационного совета по взаимодейст-
вию с национальными и религиозны-
ми объединениями Нижнетуринского 
городского округа на 2020 год

Члены координационного совета по 
взаимодействию с национальными и 
религиозными общественными объе-
динениями при главе Нижнетуринского 
городского округа

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.04.2020 № 348 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
Во исполнение решений оперативного штаба по предупреждению возникновения и распространения 

на территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), заседание 
которого состоялось 1 апреля 2020 года под председательством Губернатора Свердловской области 
Е.В. Куйвашева, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

18.03.2020 № 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)» (в редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327):

1.1 Дополнить пункт 3 подпунктом 3.8. следующего содержания:
«Приостановить на период карантинных мероприятий деятельность специализированных 

непродовольственных магазинов, осуществляющих продажу основной группы товаров согласно 
специализации, имеющих в ассортименте незначительную долю товаров, включенных в 
рекомендуемый перечень непродовольственных товаров первой необходимости, утвержденный 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 № 762-р». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.04.2020 № 350 г. Нижняя Тура

Об утверждении списков граждан, состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в предоставлении жилых помещений муниципального жилищного 

фонда Нижнетуринского городского округа
Во исполнение пункта 3 статьи 11 Закона Свердловской области от 22 июля 2005 года № 97-ОЗ «Об 

учете малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального 
найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», 
Порядка и сроков обновления списков граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в 
предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного 
фонда Нижнетуринского городского округа, утвержденных постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 06 ноября 2019 года № 1107 «Об организации ведения учета 
малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма 
жилых помещениях на территории Нижнетуринского городского округа», руководствуясь статьей 6 
Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса 
Российской Федерации, частями 2, 3 и 7 статьи 52, частью 5 статьи 57 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 
6 пункта 1 статьи 6, подпунктом 11 пункта 1 статьи 31 Устава Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить внеочередной список граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении 

жилищных условий до 01 марта 2005 года (Приложение № 1);
2. Утвердить первоочередной список граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 года (Приложение № 2);
3. Утвердить общий список граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении 

жилищных условий до 01 марта 2005 года (Приложение № 3);
4. Утвердить перечень лиц, имеющих право на внеочередное предоставление жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма (Приложение 
№ 4);

5. Утвердить список малоимущих граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма, жилых помещений муниципального жилищного 
фонда (Приложение 5).

6. Признать утратившими силу постановления администрации Нижнетуринского городского округа 
от 13.02.2019 № 181 «Об утверждении списка очередности граждан, нуждающихся в предоставлении 
жилых помещений на 2019 год, состоящих на учете в администрации Нижнетуринского городского 
округа», от 13.02.2019 № 183 «Об утверждении списков малоимущих граждан, нуждающихся в 
предоставлении жилья по договорам социального найма по Нижнетуринскому городскому округу в 
2019 году».

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 



3№ 26 I 15 апреля 2020 года

городского округа:
7.1. разместить с соблюдением требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» настоящее постановление с приложением списков, указанных в пунктах 1-5 
настоящего постановления, на информационном стенде администрации Нижнетуринского городского 
округа и на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
(раздел «Жилье»);

7.2. по обращениям граждан, состоящим на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых 
помещений муниципального жилищного фонда Нижнетуринского городского округа, предоставлять 
для ознакомления утвержденные настоящим постановлением списки.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. 
Ростовцеву.

9. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», 
разместить без приложений на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 07.04.2020 № 356 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией, во исполнение Указа 
Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. От 25.03.2020 № 141-
УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 
03.04.2020 № 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

18.03.2020 № 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)» (в редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348):

1.1. Пункт 3 подпункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«Ограничить по 20 апреля 2020 года проведение на территории Нижнетуринского городского округа 

деловых, спортивных, культурных, развлекательных и иных массовых мероприятий, обеспечив 
проведение указанных мероприятий по возможности в видеоселекторном формате и без зрителей.»;

1.2. Пункт 3 подпункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«Приостановить по 20 апреля 2020 года работу организаций общественного питания: ресторанов, 

кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного питания (за 
исключением организаций по доставке готовой продукции, обслуживания на вынос без посещения 
гражданами помещений таких организаций), объектов розничной торговли (за исключением аптек и 
аптечных пунктов, а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных и 
(или) непродовольственных товаров первой необходимости включенных в рекомендуемый перечень 
непродовольственных товаров первой необходимости, утвержденный Правительством Российской 
Федерации), организаций по бытовому обслуживанию населения: салонов красоты, парикмахерских, 
косметических салонов, СПА-салонов, массажных салонов, соляриев, бань, саун и иных объектов, в 
которых оказываются бытовые услуги, работу по проведению массовых мероприятий (оказанию услуг), 
в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских 
игровых комнат и детских развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений, в 
том числе торговых, торгово-развлекательных центров;».

Приостановить предоставление государственных, муниципальных и иных услуг в помещениях 
государственных органов Свердловской области, органов местного самоуправления на территории 
Нижнетуринского городского округа, государственных и муниципальных учреждений (в том 
числе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Свердловской области), за исключением услуг, предоставление которых может осуществляться 
исключительно в указанных помещениях, при условии обеспечения предварительной записи граждан. 
При этом государственные и иные услуги, предоставление которых возможно в электронном виде, 
предоставляются исключительно в электронном виде.»;

1.3. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.9. следующего содержания:
«Определить перечень организаций на территории Нижнетуринского городского округа 

продолжающих деятельность, согласно приложению, к настоящему постановлению (прилагается).
Установить, что организации (работодатели и работники), включенные в Перечень, продолжают 

деятельность при условии соблюдения ограничительных и иных мероприятий, направленных 
на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Нижнетуринского городского округа, социального дистанционирования, а также ограничений, 
касающихся количества лиц, которые могут одновременно находиться в одном помещении, и 
количества работников, работающих в одну смену.»;

1.4. Пункт 5 подпункт 5.1. и 5.2. изложить в следующей редакции:
«с 6 по 20 апреля 2020 года организовать в общеобразовательных организациях, организациях 

дополнительного образования, реализацию образовательных программ с использованием 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в соответствии с графиками 
учебного процесса и индивидуальными учебными планами обучающихся»;

«Организовать формирование на территории Нижнетуринского городского округа дежурных 
групп для детей дошкольного возраста, родители которых относятся к категориям работников, 
предусмотренных в пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

1.5. В пункте 7 подпункте 7.1. слова «с 27 марта по 14 апреля» заменить словами «по 20 апреля».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 07.04.2020 № 356

ПЕРЕЧЕНЬ  
организаций, продолжающих деятельность на территории Нижнетуринского 

городского округа
1. Организации, осуществляющие производство, поставку и дистрибуцию:
1) автозапчастей;
2) товаров для пожаротушения;
3) электрического оборудования, кабельной продукции;

4) электронного, компьютерного оборудования, программных продуктов и программного 
обеспечения;

5) средств связи, включая сотовые телефоны;
6) водопроводного, отопительного, сантехнического оборудования и арматуры;
7) очков, линз и их частей.
2. Организации, осуществляющие оказание бытовых услуг (на условиях предварительной записи):
1) по ремонту и обслуживанию автотранспортных средств;
2) по ремонту электроники и крупной бытовой техники, сантехники;
3) клининга и санитарно-гигиенической обработки помещений;
4) ритуальные услуги;
5) услуги такси;
6) услуги по химической чистке, услуги прачечных;
7) по лечению и содержанию животных (в части обеспечения режима кормления и уборки), уходу за 

животными (зоопарки, гостиницы для животных, специализированные места содержания животных).
3. Нотариусы (на условиях предварительной записи).
4. Организации, оказывающие охранные услуги.
5. Организации, осуществляющие оказание транспортных услуг, службы доставки, пункты выдачи 

заказов интернет-магазинов.
6. Организации, осуществляющие деятельность в сфере проектирования, строительства, 

капитального ремонта и реконструкции зданий и сооружений, а также материально-техническое 
снабжение данной сферы.

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.04.2020 № 361 г. Нижняя Тура

О проведении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы 
теплоснабжения Нижнетуринского городского округа на 2021 год

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения», статьей 17 Устава Нижнетуринского городского округа, Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний на территории Нижнетуринского городского 
округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.09.2012 № 104, 
администрация Нижнетуринского городского округа

 П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Провести публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения 

Нижнетуринского городского округа на 2020 год (прилагается). 
2. Назначить публичные слушания на 19 мая 2020 года. Место и время проведения публичных 

слушаний установить в помещении зала заседаний по адресу: город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 
2А, каб. № 318, с 18:00 до 19:00.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту актуализированной 
схемы теплоснабжения Нижнетуринского городского округа на 2021 год в составе:

 Саракаев Вячеслав Андреевич – заместитель главы администрации по развитию сельских 
территорий - начальник Территориального управления – председатель комиссии;

Кубрак Ольга Александровна – ведущий специалист Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа – секретарь комиссии;

члены комиссии:
Кузьмина Мария Николаевна – председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа;
Сотников Сергей Леонидович – специалист 1 категории Комитета жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа;
Ростовцева Светлана Борисовна – председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Нижнетуринского городского округа; 
Арбузов Игорь Николаевич – заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Нижнетуринского городского округа.
Предложения и замечания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения 

Нижнетуринского городского округа на 2021 год принимаются от теплоснабжающих, теплосетевых 
и иных заинтересованных лиц в письменном виде в администрации Нижнетуринского городского 
округа (624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, Комитет жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа, кабинет № 118 с пометкой 
«предложение/замечание к схеме теплоснабжения», а также на адрес электронной почты gkh12@ntura-
adm.ru). 

4. Предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днём опубликования настоящего 
постановления – до 07.05.2020. Предложения передаются в комиссию по подготовке и проведению 
публичных слушаний для последующего рассмотрения и принятия решения о возможности их учёта 
при утверждении проекта актуализированной схемы теплоснабжения Нижнетуринского городского 
округа на 2021 год.

5. Председателю комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (В.А. Саракаев) 
обеспечить:

– информирование о содержании проекта актуализированной схемы теплоснабжения 
Нижнетуринского городского округа на 2021 год путем размещения на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа;

– приём предложений и замечаний участников публичных слушаний по проекту актуализированной 
схемы теплоснабжения Нижнетуринского городского округа на 2021 год;

– организацию проведения публичных слушаний и подготовку заключения по результатам слушаний 
с учётом поступивших предложений и замечаний;

– опубликование в установленном порядке заключения по результатам публичных слушаний.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по развитию сельских территорий - начальника Территориального управления В.А. 
Саракаева.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.04.2020 г. № 367 г. Нижняя Тура

О заключении концессионного соглашения в отношении объектов 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), находящихся в собственности 

муниципального образования – Нижнетуринский городской округ Свердловской 
области



4№ 26 I 15 апреля 2020 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июня 
2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении 

объектов теполоснабжения (горячего водоснабжения), находящихся в собственности муниципального 
образования - Нижнетуринский городской округ Свердловской области (далее – открытый конкурс). 

2. Утвердить информационное сообщение и конкурсную документацию по проведению открытого 
конкурса (Приложение № 1 и 2).

3. Возложить полномочия Концедента при заключении и исполнении концессионного соглашения 
от имени Нижнетуринского городского округа, как собственника объекта концессионного соглашения, 
на Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 
городского округа (далее - Комитет). 

4. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса и утвердить состав конкурсной 
комиссии (Приложение № 3).

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа:

- в установленные сроки провести конкурсные процедуры;
- заключить в установленном порядке с победителем открытого конкурса концессионное соглашение 

в отношении объекта концессионного соглашения.
6. Конкурсной комиссии:
- в срок до 17.04.2020 года передать для опубликования в еженедельную газету «Время» 

информационное сообщение о проведении открытого конкурса в электронной форме;
- 17.04.2020 года разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), а также на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа (http://ntura.midural.ru) сообщение о проведении 
конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа 
М.Н. Кузьмину.

6. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет». 

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 10.04.2020 г. № 367 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  
о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов теплоснабжения (горячего водоснабжения), 
находящихся в собственности муниципального образования – Нижнетуринский 

городской округ Свердловской области
1. Концедент – Нижнетуринский городской округ, от имени которого при проведении конкурсных 

процедур, заключении и исполнении концессионного соглашения в отношении объектов 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), находящихся в собственности муниципального 
образования – Нижнетуринский городской округ Свердловской области, выступает Комитет жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа.

Почтовый адрес и место нахождения: 624221, Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет 
Октября, д. 2а. 

Официальный сайт в сети «Интернет» - http://ntura.midural.ru.
Контактные лица: председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 

администрации Нижнетуринского городского округа Кузьмина Мария Николаевна – тел. 8 (34342) 2-79-
32. 

Банковские реквизиты: л/с 03903240650 УФК по Свердловской области (Финуправление 
администрации Нижнетуринского ГО «КЖКХ, Т и С»), р/сч № 40204810200000126224 УРАЛЬСКОЕ ГУ 
БАНКА РОССИИ Г.ЕКАТЕРИНБУРГ, БИК 046577001.

2. Предмет конкурса: право заключения концессионного соглашения в отношении объектов 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), находящихся в собственности муниципального 
образования – Нижнетуринский городской округ Свердловской области, указанные в Приложении № 
2,3,4 к конкурсной документации.

Критерии Конкурса и предельные (минимальные и (или) максимальные) значения критериев 
Конкурса указаны в Приложении № 7 к Конкурсной документации.

3. Срок действия концессионного соглашения: 30 (тридцать) лет со дня подписания концессионного 
соглашения.

4. В конкурсе может принять участие индивидуальный предприниматель, российское или 
иностранное юридическое лицо либо действующие без образования юридического лица по договору 
простого товарищества (договору о совместной деятельности) два и более указанных юридических 
лица, отвечающие следующим обязательным требованиям:

- не проведение ликвидации участника конкурса - юридического лица и отсутствие решения 
арбитражного суда о признании участника конкурса - юридического лица или индивидуального 
предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;

- не приостановление деятельности участника конкурса в порядке, установленном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в 
конкурсе;

- отсутствие у участника конкурса просроченной задолженности по начисленным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой 
стоимости активов участника конкурса, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный 
период;

- иные требования согласно конкурсной документации.
Конкурсная документация размещена в сети «Интернет» на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальный 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа - http://ntura.midural.ru.

5. Критерии конкурса и их параметры указаны в Конкурсной документации.
6. Конкурсная документация предоставляется в письменной форме на основании поданного в 

письменной форме заявления любого заинтересованного лица в течение одного рабочего дня со дня 
получения соответствующего заявления. Предоставление конкурсной документации осуществляется 
без взимания платы.

Конкурсная документация доступна для ознакомления на Официальных сайтах.

7. Место нахождения и почтовый адрес конкурсной комиссии: 624221, Свердловская область, город 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2а, каб. № 118 (первый этаж), т. 8(34342) 2-79-32.

8. Заявка на участие в конкурсе представляется заявителем в соответствии с требованиями 
конкурсной документации в отдельном запечатанном конверте. Заявка должна быть представлена 
в Конкурсную комиссию по адресу: 624221, Российская Федерация, Свердловская область, город 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, дом 2а, кабинет 118, в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., 
кроме перерыва на обед с 12 час. 30 мин. по 13 час. 30 мин., по местному времени с 20.04.2020 года 
по 05.06.2020 года. Срок поступления Заявки определяется по дате и времени регистрации конверта с 
Заявкой в журнале регистрации Заявок. Конверт с Заявкой, представленной в Конкурсную комиссию 
по истечении срока представления Заявок, установленного в пункте 9.1. Конкурсной документации, 
не вскрывается и возвращается представившему ее Заявителю вместе с описью представленных 
им документов и материалов, на которой делается отметка об отказе в принятии Заявки. В случае 
поступления такой Заявки по почте конверт с Заявкой не вскрывается и возвращается представившему 
ее Заявителю вместе с описью представленных им документов и материалов, на которой делается 
отметка об отказе в принятии Заявки, по адресу Заявителя, указанному на конверте.

9. Каждый Заявитель должен представить Задаток в сумме 100 000 000 (ста миллионов) рублей. 
Задаток перечисляется организатору Конкурса в соответствии с разделом 13 Конкурсной документации, 
в срок, обеспечивающий поступление денежных средств на расчетный счет организатора Конкурса до 
даты окончания приема заявок – не позднее 17:00 часов 05.06.2020 года, на следующие реквизиты: 

Реквизиты для оплаты задатков: Финуправление администрации Нижнетуринского ГО (КЖКХ, Т и С, 
л\с 09903240650)

ИНН: 6615014168
КПП: 668101001
Р/Счет: 40302810362505000004
К/Счет: 30101810900000000795
Банк получателя: ПАО КБ «УБРиР» Г.ЕКАТЕРИНБУРГ
БИК: 046577795
ОКТМО: 65715000.
Назначение платежа: «Задаток в обеспечение исполнения обязательств по заключению 

концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в 
собственности муниципального образования Нижнетуринский городской округ».

 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора Конкурса, является 
выписка со счета организатора Конкурса.

10. Конкурсное предложение должно быть оформлено Участниками конкурса в соответствии с 
требованиями Конкурсной документации и представлено по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, 2-а, кабинет 118, в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., кроме перерыва 
на обед с 12 час. 30 мин. по 13 час.30 мин., по местному времени с 11.06.2020 г. до 15 час. 00 мин. по 
местному времени 03.09.2020 г.

11. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками: Конверты с Заявками вскрываются на 
заседании Конкурсной комиссии по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 
2-а, кабинет 118 в 10 час. 00 мин. по местному времени 08.06.2020 года.

12. Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными предложениями: Конверты с Конкурсными 
предложениями вскрываются на заседании Конкурсной комиссии по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 2-а, кабинет 118, в 15 час. 00 мин. по местному времени 03.09.2020 года.

13. Победителем конкурса признается Участник конкурса, предложивший наилучшие условия, 
определяемые в порядке, предусмотренном в разделе 20 Конкурсной документации. В случае если 
два и более Конкурсных предложения содержат равные наилучшие условия, Победителем конкурса 
признается Участник конкурса, раньше других указанных Участников конкурса представивший в 
Конкурсную комиссию Конкурсное предложение.

14. Срок подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах проведения конкурса: 
в срок до 10.09.2020 года.

15. Срок подписания концессионного соглашения: в течение пяти рабочих дней со дня подписания 
членами Конкурсной комиссии протокола о результатах проведения Конкурса направляет 
Победителю конкурса экземпляр указанного протокола, проект Концессионного соглашения, 
включающий в себя условия этого соглашения, определенные решением о заключении Концессионного 
соглашения, Конкурсной документацией и представленным Победителем конкурса Конкурсным 
предложением. Концессионное соглашение должно быть подписано не позднее 30 рабочих дней со дня 
получения протокола о результатах проведения Конкурса и проекта концессионного соглашения. Не 
позднее даты подписания Концессионного соглашения Победитель конкурса обязан предоставить в 
Конкурсную комиссию банковскую гарантию, подтверждающую обеспечение исполнения обязательств 
по Концессионному соглашению.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 10.04.2020 г. № 367 

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения 
концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения (горячего 

водоснабжения), находящихся в собственности муниципального образования – 
Нижнетуринский городской округ Свердловской области

Кузьмина М.Н. - Председатель Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа, председатель комиссии

Ростовцева 
С.Б. 

- Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, 
заместитель председателя комиссии

Андреенкова 
Т.В. 

- специалист 1 категории Комитета жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа, секретарь комиссии

Гертер Н.В. - Председатель Комитета по экономике и инвестиционной 
политике администрации Нижнетуринского городского
округа, член комиссии

Гембель А.А. - Начальник юридического отдела 
администрации Нижнетуринского городского округа,
член комиссии

Арбузов И.Н. - Заместитель председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации
Нижнетуринского городского округа, член комиссии 

Лозовая И.Б. - И.о. начальника Финансового управления 
администрации Нижнетуринского городского округа,
член комиссии 

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 274. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019года.




